
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
/ 3. /у .LoJUj________ № /Т А /_______
Ульяновск

Об утверждении количества баллов, 
необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году

В соответствии с п. 33 приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27Л 1.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое количество баллов, необходимое для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Мамишину Т.В.

Начальник Управления образования .И.Куликова



Приложение 
к приказу Управления образования

от ' H. JQJH № "/-/б-/

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

п/п
Н аи м ен о ван и е  

уч еб н о го  п р едм ета 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 И н ф о р м а т и к а 300 352 250 260 310

2
Ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а
(д е в у ш к и )

91 97 90 91 90

3
Ф и з и ч е с к а я  
к у л ь т у р а  (ю н о ш и )

90 95 95 97 97


